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گزارش
وقتی مدعیان انسانیت به جای توقف جنایات اسرائیل به پرتاب کمک‌های هوایی به فلسطینی‌ها می‌پردازند 

بی‌شرمی نظام بین‌الملل در‌غزه
ملاحظات ایران 

درباره بیانیه اجلاس جده
 جمهوری اسامی ایران بعد از صدور قطعنامه 
توسط سازمان همکاری اسلامی درباره غزه اعلام 
کرد که حمایت ایران از قطعنامه تحت هیچ 
عنوان و به هیچ وجه به معنای شناسایی رژیم 

صهیونیستی اسرائیل به شمار نمی‌رود.
هیات عالیرتبه جمهوری اسامی ایران به ریاست 
حسین امیرعبداللهیان در نشست فوق العاده شورای 
وزیران سازمان همکاری اسامی ) OIC( که به 
درخواست جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی، 
فلسطین و اردن در تاریخ 15 اسفندماه در جده 
عربستان برگزار شد، شرکت نمود.در پایان این نشست 
قطعنامه‌ای توسط اعضا صادر شد که مهمترین مفاد 

قطعنامه این نشست به شرح زیر است:
هیئت جمهوری اسامی ایران ضمن تایکد بر 
مواضع اصولی کشورمان پیرامون موضوع فلسطین، 
طی کی یادداشت رسمی موارد ذیل را به عنوان  
تحفظ خود نسبت به برخی بندهای قطعنامه 

تسلیم نمود: 
هیئت شرکت کننده جمهوری اسلامی ایران در 
نشست فوق العاده شورای وزیران امور خارجه 
سازمان همکاری اسامی )OIC( برای گفتگو 
پیرامون تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین در جده پادشاهی عربستان سعودی در 
تاریخ 15 اسفندماه، درخواست خود مبنی بر ثبت 
رسمی تحفظ خود در ارتباط با قطعنامه اتخاذ 
شده در نشست فوق العاده شورای وزیران سازمان 
همکاری اسامی یاد شده را به شرح ذیل اعلام 
می دارد: حمایت جمهوری اسامی ایران از مفاد 
قطعنامه نشست اضطراری شورای وزیران سازمان 
همکاری اسلامی از قطعنامه تحت هیچ عنوان و به 
هیچ وجه به معنای شناسایی رژیم صهیونیستی 

اسرائیل به شمار نمی‌رود.
جمهوری اسلامی ایران قاطعانه معتقد است اعمال 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین تمامی فلسطینیان را تحت تاثیر 
قرار داده است. بنابراین در هر پروسه تصمیم 
گیری و یا اقدام سیاسی و دیپلماتکی در مورد 
چگونگی برخورد با جنایات رژیم صهیونیستی، 
دیدگاه و آمال همه مردم و گروه های فلسطینی 
می‌بایست در نظر گرفته شود. جمهوری اسلامی 
ایران مجددا مواضع اصولی خود در مورد تنها راه 
حل موثر، صلح آمیز و عملی برای ایجاد صلح 
پایدار در فلسطین ابتکار ثبت شده توسط ایران 
در سازمان ملل متحد برای برگزاری رفراندم ملی 
در سرزمین فلسطین با مشارکت همه فلسطینی ها 
در داخل و خارج از آن سرزمین مورد تایکد قرار 
می‌دهد. هیئت جمهوری اسلامی ایران از دبیرخانه 
سازمان همکاری اسلامی خواست متن تحفظ ایران 
به طور کامل در  گزارش نهایی نشست منعکس 
گردیده و میان تمامی کشورهای عضو توزیع گردد.

بیانیه امارات-کویت و تکرار ادعاها 
درباره جزایر سه گانه

امارات و کویت در پایان سفر مشعل الاحمد امیر 
کویت به امارات بیانیه مشترکی منتشر و ادعاهایی 
درباره جزایر سه گانه ایرانی و میدان گازی آرش 

مطرح کردند.
 کویت و امارات در بیانیه مشترکی ادعاهایی در 
باره میدان گازی آرش )الدره( و جزایر سه گانه 
مطرح کردند.در بیانیه مشترک طرفین ادعا شده 
است: میدان گازی الدره )آرش( در منطقه دریایی 
کویت قرار گرفته و مالکیت منابع طبیعی آن به 
طور مشترک میان کویت و عربستان است و آنها 
حق بهره برداری از منابع این منطقه را طبق قانون 
بین المللی و توافقات امضا شده و جاری میان دو 
کشور، دارند و طرف دیگری در این میدان حقی 
ندارد.همچنین در این بیانیه مشترک ادعای بی 
پایه و اساس امارات درباره جزایر سه گانه ایران 
در خلیج فارس مورد حمایت قرار گرفته است.در 
بیانیه مشترک کویت و امارات طرفین بر اهمیت 
امنیت وثبات دردریای سرخ تایکد کردند.درباره 

غزه نیز طرفین به ابراز نگرانی بسنده کردند.
این در حالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران پیش از این بارها با تایکد 
بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان، جزایر سه گانه 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جز 
لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسامی ایران 
دانسته و اعلام کرده که جمهوری اسلامی ایران 
هرگونه ادعایی بر این جزایر را دخالت در امور 
داخلی و قلمرو سرزمینی خود دانسته و آن را به 
شدت محکوم میک‌ند.درباره میدان گازی آرش نیز 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران روز 
دوشنبه در بیانیه‌ای بر تعهد تهران به گفتگوهای 
دیپلماتکی و فنی برای حل مناقشه جاری بر سر 

میدان گازی آرش تایکد کرد.
او در نشست خبری هفتگی خود با رسانه‌ها در 
خصوص ادعاهای مطرح شده درباره میدان گازی 
آرش گفت: ما در این ارتباط مواضع خودمان 
را مبتنی بر قواعد حقوقی اعام کردیم. طرح 
ادعاهای بی‌اساس هیچ حقوقی را برای مدعی 
ایجاد نخواهد کرد. ما در ارتباط با این موضوع بر 
اساس مذاکرات دوجانبه با دولت کویت و همواره 
بر همکاری سازنده و در گفتگوها بر تداوم مذاکرات 
حقوقی و فنی تایکد کردیم. نگاه ما در مناسبات با 
همسایگان نگاه مبتنی بر ایجاد فضای مثبت و حل 

و فصل موضوعات مورد اختلاف است.

نیمچه گزارش

پرتاب هوایی کم‌کهای غذایی در نوار غزه به منظور امداد 
رسانی به ساکنان این منطقه، بی شرمی نظام بین الملل و 

انحطاط اخلاقی جامعه جهانی را به تصویر کشید.
روزنامه الخبر الجزایر در تحلیلی به رفتارها و اقدامات 
متناقص دولت آمریکا در قبال ساکنان غزه پس از حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه آنها پرداخت و نوشت: در 
زمانی که قرار بود، قطعنامه های شورای امنیت به کمک 
امدادی ساکنان محاصره شده غزه که با حمایت آمریکا 
قربانی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی شده اند بیاید، 
کشورهای عربی و غربی و پس از آنها ایالات متحده آمریکا 
به پرتاب هوایی کم‌کها متوسل شدند. صحنه ای که اوج 
بی شرمی نظام بین الملل و انحطاط اخلاقی جامعه جهانی 
را با ادامه توهین و تحقیر مردم مظلوم غزه که تا آن زمان 
از بربریت رژیم اشغالگر صهیونیستی جان سالم بدر بردند 
را آشکار کرد. کشورهایی که این عملیات را مدیریت و 
اجرا کردند و در راس آنها آمریکا، پرتاب هوایی کمک های 
امدادی به ساکنان نوار غزه را به عنوان کی دستاورد تاریخی 
نمایش دادند و سعی کردند با این کار، اعتبار از دست رفته 
خود را بازیابی کنند.پیوستن آمریکا به این روند جای تعجب 
دارد زیرا پیشتر، سه بار مصوبه شورای امنیت سازمان ملل 
در مورد آتش بس جنگ غزه را وتو کرده بود.پرتاب هوایی 
این کم‌کها به دلیل وجود مسیرهای صعب العبور، شرایط 
بد آب‌وهوایی یا فروریختن زیرساخت‌ها در نتیجه بلایای 
طبیعی نبود بلکه به دلیل وجود کی رژیم یاغی و غیرقانونی 
به نام اسرائیل بود که تروریسم را بر ساکنان غزه اعمال 
و علیه غیرنظامیان محاصره شده آن نسلک‌شی میک‌ند.

این کشورها به جای اینکه از کارت های فشار بر اسرائیل 
استفاده و این رژیم را مجبور به رفع محاصره نوار غزه کنند 
و یا حداقل موانع ایجاد شده توسط این رژیم برای ارسال 
کمک های بشردوستانه را از بین ببرند، به راه‌حل‌های آسان 
و تحقیرآمیز از جمله پرتاب هوایی کم‌کها البته آنهم با 

هماهنگی رژیم صهیونیستی، متوسل شدند.
این روزنامه الجزایر در بخش دیگر گزارش خود در باره 
حمایت های واشنگتن از اسرائیل در جریان حمله زمینی 
ارتش این رژیم به غزه نیز نوشت: آمریکا در زمانی که 

شرکی جنایات رژیم اسرائیل در نسل کشی علیه مردم 
غزه و فلسطینی ها است این سوال مطر است که آمریکا 
چرا دست به پرتاب هوایی کمک ها به غزه می زند؟.این 
روزنامه با تایکد بر اینکه مواضع متناقص آمریکا علیه مردم 
مظلوم غزه و فلسطین در اظهارات مقامات آمریکایی نیز 
آشکار است، افزود: واشنگتن، کی زمان با دفاع از اسرائیل، 
ارتکاب جنایت نسل کشی علیه ساکنان غزه توسط این 
رژیم را انکار کرد اما در زمانی دیگر، » کامالا هریس« 
معاون رئیس جمهور آمریکا اظهاراتی را بیان کرد که 

تلقی شد، واشنگتن ارتکاب این جنایات توسط متحدش 
یعنی رژیم اسرائیل را پذیرفته است.واشنتگن متوجه است 
که کابینه رژیم اشغالگر اسرائیل آنچه را علیه ساکنان 
غزه انجام می دهد غیر قانونی است اما با این حال با 
وتو کردن قطعنامه سازمان ملل که رژیم صهیونیستی را 
مجبور به پذیرش اتش بس می کرد، اجازه داد تا این 
رژیم به ارتکاب بیش از پیش جنایاتش ادامه دهد.الخبر در 
پایان این گزارش افزود: پرتاب هوایی کمک های غذایی 
برای ساکنان غزه، بر چهره کشورهای عربی و اسلامی که 
روابط خود با رژیم تروریستی و جنایتکار اسرئیل را حفظ 
کردند و مقاومت را بی اهمیت جلوه دادند و در جنگ 
غزه به حمایت از این رژیم جنایتکار ادامه می دهند، مُهر 

شرمساری کوبید.
خبر دیگر آنکه نماینده جنبش حماس در تهران در 
نشست تاثیرات جنگ بر غزه گفت: همه تاسیسات زیر 
بنایی غزه که می‌توانست غذای سالم تولید کند عمدا به 
دست صهیونیست‌ها نابود شد.گنگ شوانگ معاون نماینده 
دائم چین در سازمان ملل متحد گفت: با نزدکی شدن به 
ماه رمضان، جامعه بین المللی باید از قوی‌ترین احساس 
فوریت و بیشترین عزم سیاسی برای برقراری آتش بس 
فوری و پایان دادن به درگیری استفاده کند تا امید بقای 
مردم غزه حفظ شود.هزاران آواره در شهر رفح منتشر کرد 
که به گلخانه‌های کشاورزی پناه برده اند.گزارشگر ویژه 
سازمان ملل با اشاره به اینکه تل‌آویو به حکم لاهه درباره 
توقف نسلک‌شی در نوار غزه عمل نکرده است، خواهان 

وضع تحریم علیه این رژیم شد.

در حالی که غزب همچنن از اجرای تعهدات برجامی خودداری میک‌ند و آژانس 
را نیز به موضع‌گیری علیه ایران تحرکی میک‌ند، سفیر و نماینده دائم اتحادیه 
اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین گفت: این اتحادیه همچنان به 
از سرگیری اجرای توافق سال ۹۴ و راه‌حل دیپلماتکی برای حل‌ و فصل مسائل 

پادمانی ایران متعهد است.
 کارل هالگارد در سخنان خود که کی نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر 
شد ادعا کرد: این اتحادیه به تلاش‌های سیاسی و دیپلماتکی برای جلوگیری از 
دستی‌ابی ایران به سلاح هسته‌ای ادامه می‌دهد. برای این منظور، اتحادیه اروپا 
به راه حل دیپلماتکی برای موضوع هسته‌ای ایران متعهد است و از همه کشور‌ها 
می‌خواهد که از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ )سال ۲۰۱۵( شورای امنیت سازمان ملل 

متحد حمایت کنند.
وی با اشاره به تدابیر جبرانی ایران در برجام در پی خروج یکجانبه ایالات متحده 
و بی‌عملی طرف‌های اروپایی در اجرای تعهدات خود ادعا کرد: ما متاسفیم که 
ایران تصمیمات لازم را نگرفته و اقدامات لازم را برای بازگشت به تعهدات مرتبط 
هسته‌ای خود در چارچوب برجام انجام نداده است. از این جهت خطر بحران 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای در منطقه در نتیجه پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران 
بیشتر شده است.این دیپلمات اروپایی با بیان این ادعا که ایران باید برای احیای 

اعتماد جامعه جهانی، اقدامات مشخصی را صورت دهد مدعی شد: اتحادیه اروپا 
عمیقاً نگران گزارش‌های متوالی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که شتاب 
نگرانک‌ننده‌ای را درباره برنامه هسته‌ای ایران گزارش میک‌ند. اقدامات ایران، 
که هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد، خطرات مرتبط با اشاعه ساح‌های 
هسته‌ای بسیار مهمی را به همراه دارد و نگرانی‌های شدیدی را در مورد انگیزه 

ایران ایجاد میک‌ند.
سفیر اتحادیه اروپا در بخش دیگری از اظهارات ادعایی خود به تصمیم ایران برای 
لغو مجوز تعدادی از بازرس‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که درچارچوب 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان صورت گرفت، اشاره 
و ادعا کرد: ایران باید به طور کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند 
تا اجرای توافقنامه پادمان و همچنین نظارت بر برجام را تسهیل و از برخورد 

مناسب با بازرسان اطمینان حاصل کند.
هالگارد اقدامات ایران در چارچوب قانون راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی 

برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران( را مانع توانایی آژانس برای 
تضمین ماهیت صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران خواند و مدعی شد: از ۲۳ 
فوریه ۲۰۲۱، فرآیند راستی‌آزمایی و نظارت آژانس در رابطه با اجرای برجام در 
نتیجه تصمیم ایران برای توقف اجرای اقدامات شفاف‌سازی و پروتکل الحاقی 
به‌طور جدی تحت تأثیر قرار گرفته است. تصمیم یکجانبه ایران در ژوئن ۲۰۲۲ 
مبنی بر حذف کلیه تجهیزات نظارتی وضعیت را تشدید کرده است ]..[ما نگرانی 
جدی خود را در این زمینه تکرار میک‌نیم.هالگارد ضمن تکرار ادعا‌های سیاسی 
علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان مدعی شد: ما قویاً از ایران می‌خواهیم 
که مسیر فعالیت‌های هسته‌ای خود را تغییر دهد، بدون فوت وقت به تعهدات 
سیاسی خود در زمینه عدم اشاعه هسته‌ای بازگردد و اجرای کلیه اقدامات 
نظارتی و راستی‌آزمایی مرتبط با برجام و همچنین پروتکل الحاقی را از سر 
بگیرد. این اقدامات همراه با اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان، برای کمک به 
ایجاد اعتماد بین المللی درباره ماهیت منحصراً صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران 
ضروری است.ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده است که 
برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها را به نحوی تضمین شده رفع 
کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی 

نماند، آمادگی دارد.

اروپا بدون انجام تعهدات برجامی مدعی راهکار دیپلماتیک در قبال ایران شد

غرب همچنان بر مدار بیانیه‌های بی‌عمل

دریچه

اعتراف سنگین وزیر دفاع بایدن  

 جنگ اوکراین اقتصاد آمریکا را 
رونق داده است!

در حالی تا به امروز آمریکا مدعی بوده که جنگ اوکراین برای امنیت اروپا بوده 
که لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا با اذعان به رونق گرفتن اقتصاد آمریکا در 
پی جنگ اوکراین، گفت که این جنگ به ایجاد مشاغل بیشتر در بخش صنایع 

دفاعی-نظامی واشنگتن منجر شده است!
آستین در نشست شورای رقابت کاخ سفید با وعده تداوم تلاش واشنگتن برای 
تقویت صنایع دفاعی آمریکا به ویژه در بحبوحه جنگ اوکراین و روسیه، مدعی 
شد که کمک نظامی آمریکا به کیی‌ف، نه تنها باعث »نجات جان« اوکراینی‌ها 

شده بلکه اقتصاد آمریکا را تقویت کرده است!وی افزود: این سرمایه‌گذاری‌ها 
به گسترش تاسیسات و کارخانه‌ها و ایجاد مشاغل برای کارگران آمریکایی 
منجر شده است. تسلیحاتی که ما به اوکراین فرستاده‌ایم تا از خودشان 
دفاع کنند، به دست کارگران آمریکایی سراسر آمریکا ساخته شده است؛ از 
تگراس گرفته تا اوهایو و آریزونا!آستین اضافه کرد که جنگ اوکراین همچنین 
لزوم تقویت و افزایش تولید نظامی را برجسته کرده است. وی همچنین از 
قانونگذاران آمریکایی خواست تا بسته امنیت ملی که کاخ سفید به پیشنهاد 
 داده و اعتبار ۶۰ میلیارد دلاری برای اوکراین در آن در نظر گرفته شده است را 

تصویب کنند. 
در ادامه جنگ افروزی متحدان آمریکا، جیمی هیپی، معاون وزیر دفاع انگلیس 
اعلام کرد: تحویل مهمات توپخانه به طرف اوکراینی برای تکمیل ذخایر از آوریل 
تا ژوئن سال جاری آغاز خواهد شد.اولین تحویل محموله مهمات انگلیس به 
اوکراین به مبلغ ۲۴۵ میلیون پوند )حدود ۳۱۱ میلیون دلار( که در ۲۴ فوریه 

۲۰۲۴ اعلام شد، در سه ماهه اول سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۵ )از تاریخ ۶ آوریل( 
اجرا خواهد شد. در این میان مقامات اتحادیه اروپا از طرحی برای افزایش قابل 
توجه تولید تسلیحات به منظور کاهش اتکا به آمریکا و کمک به اوکراین خبر 
دادند. تیری برتون، کمیسر بازار داخلی اتحادیه اروپا گفت این ابتکار جدید 
برای ایجاد انگیزه تولید به سازندگان تسلیحات اروپایی و بخشی از تلاش برای 

»مقابله با بازگشت جنگ شدید در مرزهای ما« است.
هدف این طرح در ابتدا افزایش تولید تسلیحات با اختصاص ۱.۵ میلیارد یورو 
یا حدود ۱.۶۳ میلیارد دلار از بودجه جاری اتحادیه اروپا خواهد بود. برتون 
قباً گفته بود که اروپا برای رقابت واقعی با صنعت دفاعی آمریکا باید ۱۰۰ 
میلیارد یورو )۱۰۸.۵ میلیارد دلار( هزینه کند.  خبر دیگر آنکه  استفان سژورنه 
وزیر خارجه فرانسه در مورد احتمال حمایت کشورهای اروپایی از اوکراین در 
طولانی‌مدت ابراز تردید کرد.سژورنه در مصاحبه با شبکه فرانسوی LCI گفت: در 

مورد احتمال حمایت طولانی‌مدت ما از اوکراین تردید وجود دارد.

وزیر خارجه ایران با تایکد بر اینکه کشورهای اسلامی 
در حمایت از فلسطین نباید به بیانیه‌های سیاسی 
بسنده کنند، خاطرنشان کرد: در بیان مواضع کشورهای 
اسلامی در حمایت قوی از فلسطین هیچ اختلاف‌نظر و 

تفاوت دیدگاه جدی دیده نمی‌شود.
»حسین امیر عبداللهیان« وزیر خارجه ایران در 
گفت‌وگو با خبرنگاران درخصوص اجاس فوق‌العاده 
شورای وزیران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
درمورد غزه در جده گفت: به پیشنهاد جمهوری اسلامی 
ایران و با هماهنگی دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
و برخی وزرای کشورهای اسامی از جمله عربستان، 
تریکه و اردن شاهد برگزاری نشست فوق العاده وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی برای پیگیری جدی تحولات 
در غزه و تلاش برای توقف نسلک‌شی، رفع محاصره 
انسانی و توقف کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه‌باختری 
بودیم. در نشست امروز مواضع کشورها بیان شد، در بیان 
مواضع کشورهای اسلامی در حمایت قوی از فلسطین 
هیچ اختلاف‌نظر و تفاوت دیدگاه جدی دیده نمی‌شود 
اما همانطور که در سخنان خودم در اجلاس به آن اشاره 
کردم چیزی که امروز فلسطین برای حمایت از خود نیاز 
دارد و کشورهای اسلامی باید به آن توجه کنند بسنده 
نکردن به بیانیه‌های سیاسی و مواضع رسانه‌ای است و 
باید اقدامات موثر و کار آمد انجام دهند.وی تایکد کرد: 
درخواست صریح، شفاف و روشن ما از وزرای خارجه و از 
دولت‌های اسامی این بود که باید هرچه سریع‌تر قطع 
رابطه دیپلماتکی با رژیم اشغالگر و نامشروع اسرائیل، 
قطع ارسال کالا به سمت اسرائیل و قطع هرگونه خرید 

کالا و تحریم کالا نه تنها در سطح ملت‌ها که اکنون 
انجام شده بلکه در سطح دولت های اسلامی انجام شود.
امیرعبداللهیان افزود: اقدام خطرناکی که اسرائیل هدف 
گذاری کرده و دنبال می کند این است که اساساتاریخ 
فلسطین و هویت فلسطین را در سرزمین‌های اشغالی 
و در تمامیت ارضی فلسطین محو کند. این موضوعات 
مورد توجه قرار گرفت و امیدوار هستیم با توجه به 
نیازی که امروز جهان اسام دارد بیش از بیان مواضع 
شاهد اقدامات موثر و کارآمد و توقف جنایات مشترک 
آمریکا و اسرائیل باشیم، آمریکایی‌ها امروز از کم‌کهای 
انسانی سخن به میان می‌آورند این اقدام کاملا ریاکارانه 
است آمریکا در این جنگ نه تنها در کنار اسرائیل 
هستند بلکه مدیریت جنگ برعهده آمریکا است لذا همه 
کسانی که در این جنگ و نسلک‌شی نقش داشتند باید 
مسئولیت بپذیرند، پاسخگو باشند و رژیم صهیونیستی 
با ابتکاری که دولت آفریقای جنوبی به خرج داد باید به 
عنوان جنایتکار جنگی در دیوان بین‌المللی دادگستری 

در لاهه مورد محاکمه قرار گیرد و مجازات شود.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران درخصوص نتایج 
دیدارهای دوجانبه با برخی همتایان در حاشیه اجلاس 
فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی گفت: ما با 
استفاده از فرصت این نشست دیدارهایی را با برخی 
از وزرای خارجه کشورها داشتیم، اولین دیدار من با 
وزیر خارجه عربستان سعودی بود و آخرین وضعیت 
همکاری‌های اقتصادی، تجاری، انجام حج عمره و 
موانعی که در این رابطه وجود داشته و رفع این موانع را 

مورد توجه قرار دادیم.

وزیر امور خارجه:

کشور‌های اسلامی در حمایت از فلسطین اختلاف‌نظر ندارند
انتخابات سراسری معروف به سه شنبه بزرگ برای 
انتخاب نامزدهای نهایی جمهوریخواه و دموکرات در 
حالی برگزار شد که در کنار برتری بایدن و ترامپ بر 
رقبا، گزارش‌ها نشان می‌دهد مشارکت در انتخابات 
مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا، نصف حد انتظار بوده 

است
هم زمان با سه‌شنبه بزرگ در چند ایالت آمریکا به 
طور همزمان رای گیری های مقدماتی دو حزب اصلی 
آمریکا، یعنی جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها برگزار 
شد.گزارشگر بی‌بی‌سی در شهر ریچموند، مرکز ایالت 
ویرجینیا، از مسئولان این حوزه شنیده که میزان 
مشارکت مردم در رای‌گیری امروز »نصف انتظار« 
آنها بوده است.طبق نتایج اولیه بایدن و ترامپ از دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه پیروز رقابت سه شنبه 
بزرگ شدند. نتایج اولیه  سه شنبه بزرگ در آمریکا 
که برندگان انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا 
از حزب دموکرات و جمهوری خواه در پانزده ایالت را 
مشخص میک‌ند، اعلام شدند.به گفته دفتر مرکزی ستاد 
انتخابات آمریکا Decision Desk HQ، دونالد ترامپ 
و جو بایدن در آلاباما، آرکانزاس، اوکلاهما، مین و تنسی 
پیروز شدند. علاوه بر این، بایدن برای حزب دموکرات‌ها 

در ماساچوست پیروز می‌شود.
رئیس فعلی دولت آمریکا در ورمونت نیز برنده می‌شود. 
سی ان ان گزارش می‌دهد که در همان ایالت، ترامپ 
پیروزی را از نیکی هیلی که قبلًا در آنجا پیشتاز بود، 
ربود. نظرسنجی‌های ادیسون ریسرچ نیز پیروزی ترامپ 
و بایدن در کارولینای شمالی و ویرجینیا را پیش 

بینی میک‌رد. علاوه بر این، پیروزی بایدن در تگزاس 
پیش بینی می‌شد. این در حالی است که ترامپ از 
حزب جمهوری خواه در تگزاس پیروز شده است.بر 
اساس پیش‌بینی‌های چندین خبرگزاری، جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا و رقیب اصلی او، رئیس‌جمهور 
سابق، دونالد ترامپ، بر انتخابات مقدماتی خود در 
سراسر آمریکا در روز سه‌شنبه تسلط دارند.ترامپ به 
راحتی در چالش‌های حزب جمهوری خواه در آلاباما، 
آرکانزاس، کلرادو، مین، کارولینای شمالی، اوکلاهاما، 

تنسی، تگزاس و ویرجینیا پیروز شد. 
سی ان ان گزارش داد که آخرین رقیب جمهوری خواه 
او - فرماندار سابق کارولینای جنوبی - نیکی هیلی - 
در حال حاضر از ترامپ در ورمونت برتری کمی دارد.

کوین مک کارتی رئیس‌سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا به همراه چند تن از جمهوری‌خواهان دیگر 
خواستار کناره‌گیری نیکی هیلی از رقابت‌های حزب 
انتخابات ریاست‌جمهوری 2024  جمهوری‌خواه در 

آمریکا شدند.
به گفته منابع مطلع، »نیکی هیلی« سفیر پیشین ایالات 
متحده در سازمان ملل متحد قصد دارد کمپین انتخابات 
ریاست جمهوری خود را به حالت تعلیق درآورد. هیلی 
در روزهای آغازین کمپین خود چندان از ترامپ انتقاد 
نمیک‌رد، اما طی هفته‌های اخیر، رئیس سابق خود را 
فاقد صلاحیت برای ورود به کاخ سفید و »دارای اختلال 
روانی« توصیف کرده بود. بعید به نظر می‌رسد هیلی در 
سخنرانی امروز خود، ترامپ را برای ریاست جمهوری 

تایید کند.

بایدن و ترامپ پیروز انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا شدند

مشارکت رای‌دهندگان نصف حد انتظار بود
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